

ehuru utan framgång, varit ifrågasatt, — synas jemväl de i afseende på gästgifveri-, håll- och reservskjutsens ordnande af motionären gjorda framställningar väsendtligen sammanstämma med de åsigt, som i detta ämne blifvit af Riksdagen i nämnda underdåniga skrifvelse uttalade, och hvilka legat till grund för Riksdagens deri gjorda anhållan om undersökning i afseende å förhållandena i de orter, der skjutslagens bidrag till underhållande af entreprenader uppgå till anmärkningsvärdt höga belopp, äfvensom om förslag till de åtgärder, hvilka för undanrödjande af de missförhållanden, som kunde i berörda hänseende ega rum, funnos mest lämpliga. Jemlikt föreskrift i Kongl. Kungörelsen den 14 December 1866 böra dessutom Länsstyrelserna vid detta års slut till Civil-departementet inkomma med specifika uppgifter å förhållandena i afseende på skjutsväsendet inom länen, och innan det förslag, som sålunda är att från Kongl. Maj:t förvänta, till Riksdagen inkommit, torde någon förändring i det nuvarande ordnandet af gästgifveri-, håll- och reservskjutsen icke böra ifrågasättas; och Utskottet hemställer alltså,

att Herr Per Nilssons ifrågavarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 April 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

N:o 56.

Ank. till Riksd. Kansli d. 2 April 1869, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om förändrad reglering af tjenstemäns aflöning m. m.

(1:a U. A.)

Uti 'en af Herr *Carl Isak Bengtsson* inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 165) är föreslaget: "1:o att Riksdagen beslutar och aflåter skrifvelse till Kongl. Maj:t derom, att högsta maximum-lönen för någon tjensteman, af hvad plats och vär-

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 4 Saml. 1 Afd. 30 Häft.

dighet som helst, för de tjänster som hädanefter tillsättas icke må öfverstiga 6,000 R:dr R:mt; 2:o att Riksdagen anser klassen och värdigheten samt lönegraden må kunna i betydlig mån inskränkas, så att mera jemnlighet och mera jemnt afpassade, samt för de underordnade förbättrade löner må kunna beredas; 3:o att antalet i mån af afgång förminskas till det verkliga behovet, och alla platser, som tillsättas, må ske endast på förordnande och med skyldighet att åtnöjas med den lön, som kan vid slutlig reglering varda för hvarje tjenst bestämd, eller ock att från tjensten afträda; 4:o att, på sätt Riksdagen i några fall redan beslutat, alla embetsmän aflönas med fasta löner och alla sportler indragas, samt alla handlingar, af hvad slag som helst, lösas med kartering på sätt nu sker för Högsta Domstolens utslag och domar; 5:o att, intilldess ofvannämnda yrkade förändringar kunna genomföras, yrkas en nedsättning af 25 % af det belopp, som öfverstiger 2,000 R:dr R:mt för hvarje embetsman i lön och tjenstgöringspenningar sammanräknade.“

Äfven vid sistlidna riksdag väcktes af enskild motionär förslag om en allmän nedsättning af embets- och tjenstemäns löner, men detta förslag lemnades då af Riksdagens begge Kamrar utan afseende; och då Riksdagen lika litet nu som tillföre lär vilja ifrågasätta afknappning å de löner, som äro nuvarande innehafvare af embeten och tjänster tillförsäkrade, samt, i fråga om förändrad reglering för framtiden, Riksdagen redan i underdånig skrifvelse af den 15 Maj nästlidet år anhållit, att Kongl. Maj:t måtte taga i öfvervägande åtskilliga angifna förslag till förenkling i administrationen och deraf följande besparing i statsutgifterna, får Utskottet, som i motionen icke funnit anledning att taga i betraktande förhållandena beträffande någon eller några särskilda tjenstebefattningar, hemställa,

att Herr Carl Isak Bengtssons ifrågavarande förslag icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 April 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.